
 

ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ INTERNETOVÉ 
APLIKACE VERIFEE 

 

 

C ̌lánek I. 

SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1.1 Správce osobních údajů Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 

00216208, DIČ: CZ00216208 (dále jen „Správce”) prohlašuje, že veškeré osobní údaje 

zpracované správcem jsou přísně důvěrné. Správce s nimi nakládá v souladu s platnými 

právními předpisy České republiky i předpisy Evropské unie v oblasti ochrany osobních 

údajů. 

1.2 Správce shromažďuje, uchovává a využívá osobní údaje uživatelů webové aplikace a 

rozšíření Verifee ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů (dále jen 

„zákon o zpracování osobních údajů”), resp. nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 

„nařízení GDPR”). 

1.3 Správce tyto osobní údaje shromažďuje prostřednictvím svých internetových stránek a 

rozšíření do prohlížeče dostupných z webové stránky https://www.verifee.ai. 

1.4 Správce tyto zásady vydává pro plnou informovanost uživatelů aplikace ohledně 

charakteru zpracovaných dat, jejich retence, účelu kolekce, osob s přístupem k nim a Vašim 

právům. Tyto zásady se vztahují na všechny osobní údaje shromážděné Správcem, ať už 

byly shromážděny za účelem plnění smluvního vztahu, právní povinnosti, oprávněného 

zájmu, nebo uděleného souhlasu. 

 

 

C ̌lánek II. 

ZPRACOVANÉ ÚDAJE 

2.1 Správce je oprávněn zpracovávat následující osobní údaje dle účelu, kategorií osobních 

údajů, kategorií subjektu údajů, kategorií příjemců a doby následovného uchování. 

 

 

Číslo Účel zpracování 
Kategorie osobních 

údajů 

Kategorie subjektu 

údajů 
Kategorie příjemců Retence 

https://www.verifee.ai/


1 URL stránky 

s vyžádanou 

analýzou za účelem 

přípravy analýzy a 

jejím uložením pro 

ostatní uživatele 

vyžadujícím stejný 

článek 

Další údaje 

nezbytné pro plnění 

smlouvy 

Uživatel (klient 

Správce) 

Zpracovatel Tři (3) roky od 

uložení do databáze 

2 Anonymní 

identifikátor 

prohlížeče 

s vyžádanou URL, 

časem stráveným na 

stránce a indikací, 

zda uživatel zvolil 

otevření dodatečné 

kompletní analýzy; 

za účelem tvorby 

statistických dat 

vývoje čtení u 

jednotlivých 

uživatelů a validace 

funkčnosti systému 

Statistické údaje Uživatel (klient 

Správce) 

Zpracovatel Jeden (1) rok od 

uložení do databáze 

 

2.2  Jednotlivými účely se míní následující: 

 

2.2.1 plnění smluvního vztahu znamená: vztah mezi Vámi a Správcem vzniklý na základě 

uzavřené smlouvy; 

2.2.2 statistické účely znamená: anonymizované zjišťování návštěvnosti internetových 

stránek a monitoring trendů v rámci prevalence analyzovaných domén či vývoji 

čteného obsahu v jednotlivých prohlížečích. Součástí dat jsou URL analyzovaného 

webu, čas požadavku, typ zařízení, prohlížeč, anonymizované ID prohlížeče. 

  

C ̌lánek III. 

OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVANÉ NA ZÁKLADĚ SOUHLASU 

3.1 Pokud jsme od Vás získali souhlas ke zpracování osobních údajů, stalo se tak pro kolekci 

statistických dat o využívání aplikace. Tato data nám umožňují adaptivně alokovat výpočetní 

kapacitu pro přípravu analýz na populárních zpravodajských doménách, čímž se snižuje 

průměrný čas čekání na výsledek. Dále můžeme analyzovat vývoj preferencí domén 

v jednotlivých prohlížečích, evaluovat, zda systém funguje dle očekávání, a dále jej 

vylepšovat. 

3.2 Kumulativní statistická data (na takové úrovni, kdy již nebude možné separovat jednotlivé 

anonymizované výstupy za unikátní prohlížeče) může Správce sdílet s libovolnými třetími 

stranami. 

 

  



C ̌lánek IV. 

PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ 

4.1 Jakožto subjekt údajů pro Vás z právních předpisů vyplývají následující práva, která můžete 

kdykoliv uplatnit: 

 

4.1.1 právo na přístup k osobním údajům, podle kterého máte právo získat od Správce 

informace o tom, jestli Správce Vaše osobní údaje zpracovává. Tuto informaci je 

Správce povinen bez zbytečného odkladu předat. Obsah informace je dán 

ustanovením článku 15 nařízení GDPR, přičemž správci za tento úkon může 

přináležet finanční úhrada nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí informace; 

4.1.2 právo na opravu nebo výmaz osobních údajů, popřípadě omezení zpracování, podle 

kterého máte právo nechat opravit osobní údaje, jež jsou nepřesné či nesprávné. 

Pokud již Vaše osobní údaje nejsou potřebné pro účely, ke kterým byly shromážděny, 

nebo jsou zpracovány protiprávně, máte právo požadovat jejich smazání. Pokud 

nechcete žádat smazání osobních údajů, ale pouze dočasně omezit jejich zpracování, 

můžete žádat omezení zpracování; 

4.1.3 právo požadovat vysvětlení v případě, že máte podezření, že zpracování osobních 

údajů správcem je v rozporu s právními předpisy; 

4.1.4 právo obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů v případě pochybností o 

dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů; 

4.1.5 právo na přenositelnost údajů, tj. právo získat osobní údaje, které se Vás týkají, které 

jste poskytl správci, ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném 

formátu, (bližší pojednání naleznete ve článku 20 nařízení GDPR); 

4.1.6 právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které jsou zpracovávány pro 

účely splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu, při výkonu veřejné moci nebo 

pro účely ochrany oprávněných zájmů Správce. Správce zpracování ukončí bez 

zbytečného odkladu pokud neprokáže, že existuje oprávněný důvod pro zpracování, 

který převažuje nad Vaším zájmem, právy nebo svobodami; 

4.1.7 právo souhlas se zpracováním údajů kdykoliv odvolat, pokud jste udělili správci 

souhlas se zpracováním osobních údajů. 

 

  

C ̌lánek V. 

COOKIES 

5.1 Aplikace nevyužívá jakékoliv soubory cookies (specifické textové soubory umožňující 

dodatečnou identifikaci, specifikaci uživatelských preferencí napříč zařízeními a další funkce 

přizpůsobení). 

 

  

C ̌lánek VI. 

DOTAZY 



6.1 Další informace o právech a povinnostech při ochraně osobních údajů může subjekt získat 

na webových stránkách https://www.verifee.ai nebo kontaktováním info@verifee.ai . 

 

  

 

https://www.verifee.ai/

